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Trafikutredning 

1. Bakgrund och syfte 

Ramböll har fått i uppdrag av Kalmar kommun att utreda trafiksituationen i 

anslutning till det pågående planarbetet kring vidareutvecklandet av området 

Fjölebro strax söder om Lindsdal. Detaljplanen syftar till att utvidga Fjölebro 

söderut med bostäder och verksamheter och därmed stärka kopplingen mellan 

Lindsdal och Kalmar.  

1.1 Nuläge 
Området har i dagsläget goda förutsättningar för kollektivtrafik med ca 400 m till 

stombusshållplats Västerslät utmed Lindsdalsvägen. Gång- och cykelväg finns 

längs östra sidan av Lindsdalsvägen som sammanbinder Lindsdal med Kalmar via 

Fjölebro. Gång- och cykelvägen avviker vid Fjölebrovägen från Lindsdalsvägen och 

fortsätter istället genom Fjölebro innan den viker ut till Lindsdalsvägen igen strax 

innan korsningen med Nils Holgerssons gata. Gång- och cykelvägen håller överlag 

god standard men en rakare sträckning samt belysning skulle gynna cykeltrafiken. 

Biltrafiken angör för närvarande området söderifrån via Fjölebrovägen men på sikt 

ska denna ersättas med en ny sträckning av Förmansvägen, parallell med E 22. I 

samband med detta dras Nils Holgerssons väg om och får en nedprioriterad roll.  

 

Figur 1. Aktuellt utredningsområde. Rödstreckad linje visar kombinerad gång- och 
cykelväg mellan Lindsdal och Kalmar. Karta från Eniro.se 
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Även väster om Lindsdalsvägen, området Västerslät, finns planer för en framtida 

utveckling. Denna utbyggnad ligger dock längre fram i tiden och ingår inte i 

uppdraget. Hänsyn ska dock tas till denna utbyggnad liksom den tilltänkta 

ombyggnationen av Lindsdalsvägen till stadsgata.  

 

1.2 Frågeställningar 
De frågeställningar som denna trafikutredning syftar till att besvara är: 

 Hur bör de olika trafiknäten fördelas över det nya området?  

 I väntan på en permanent ombyggnad av Lindsdalsvägen, hur ska 

cykelvägen längs vägen gestaltas med tillfälliga åtgärder för att på ett mer 

konkurrenskraftigt erbjuda bättre pendlingsmöjligheter på cykel? 

 Hur kan hållplats Västerslät utformas, i väntan på en permanent 

ombyggnad av Lindsdalsvägen, för att erbjuda en trafiksäker och trygg 

trafikmiljö för boende i och besökande till Fjölebro?  

 Utifrån den nya exploateringen av området, den nya dragningen av 

Förmansvägen mellan Nils Holgerssons väg och Lindsdalsvägen samt den 

generella trafikutvecklingen, hur ska korsningen mellan Förmansvägen och 

Lindsdalsvägen utformas ur ett kapacitetsmässigt perspektiv? 

 Hur bör den nya korsningspunkten mellan Teknikervägen och 

Fjölebrovägen inne i området utformas? 
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2. Trafikrörelser 

2.1 Gatunät 
Korsningen Nils Holgerssonsväg/ Förmansvägen planeras att byggas om enligt 

separat pågående detaljplan. Samtidigt medför detta att huvudgatan Nils 

Holgerssons väg (fram till Kalmarvägen) istället blir en lokalgata och huvudgatan 

istället fortsätter längs Förmansvägen. Illustrationen nedan redovisar förslag på 

gatuindelning utifrån huvudgator, uppsamlingsgator och lokalgator. Gatusektioner 

samt utformning hanteras i separat utredning. 

 

Stombussarna följer Kalmarvägen från Lindsdal för att sedan fortsätta på västra 

delen av Nils Holgerssons väg och sedan vidare söderut mot Kalmar längs 

Lindsdalsvägen. 

 

Figur 2. Förslag på gatunät för det aktuella området samt anslutande detaljplan 
för korsningen Nils Holgerssons väg/Förmansvägen. Observera att underliggande 

illustration (daterad 2016-10-18) för fastighetsgränser m.m. har justerats något. 
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2.2 Gångnät 
Gångnätet ska erbjuda områdets invånare attraktiva gångvägar till och från 

bostad, hållplats och andra målpunkter samt ansluta till befintligt gångnät i 

Lindsdal med fokus på genhet och logiska dragningar. Gångnätet ska även erbjuda 

rekreativa rutter. I illustrationen nedan redovisas gångbanor schematiskt längs 

huvud- och uppsamlingsgator som kompletteras med lokalgatunätet samt stråk 

genom parkområden. Gångbanor längs de större gatorna ska finnas på båda sidor 

av körbanan. Lokalgatorna kan med fördel utformas som gångfartsområden. 

 

Figur 3. Förslag på gångnät för det aktuella området. Observera att underliggande 
illustration (daterad 2016-10-18) för fastighetsgränser m.m. har justerats något. 
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2.3 Cykelnät 
Cykelnätet ska erbjuda områdets invånare att på ett enkelt, tryggt och 

framkomligt vis kunna ta sig på cykel till och från bostad, hållplats och andra 

målpunkter. Cykelnätet ska även koppla till befintligt nät mot Lindsdal samt 

erbjuda goda pendlingsvägar mellan Lindsdal och Kalmar tätort. I illustrationen 

nedan redovisas cykelbanor enligt uppdelningen lokal-, huvud- och 

pendlingscykelnät. Utformningen på dessa nät hanteras i separat utredning. 

 

Figur 4. Förslag på cykelnät för det aktuella området. Obs underliggande 

illustration (daterad 2016-10-18) för fastighetsgränser m.m. har justerats något. 
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3. Provisorisk cykelbana längs Lindsdalsvägen 

Som redovisats i nätförslaget för cykel ovan har Lindsdalsvägen en viktig roll för 

pendlingscyklister på sträckan mellan Lindsdal och Kalmar via Fjölebro. 

Lindsdalsvägen förväntas genomgå en större omvandling i samband med att 

Västerslät väster om Lindsdalsvägen vidareutvecklas. I väntan på en mer 

permanent lösning planeras en ca 600 meter lång provisorisk cykelbana anläggas 

mellan Förmansvägen och Nils Holgerssons väg med hjälp av så kallade GCM-

stöd. 

 

 

Figur 5. Aktuell sträckning (svart linje) för provisorisk cykelbana. 
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Figur 6. Exempel på cykelbana med GCM-stöd i Helsingborg.  

 

Då Lindsdalsvägen i dagsläget har en hastighetbegränsning på 70 km/tim krävs 

enligt GCM-handboken (SKL, 2010) åtminstone en fysisk separering mellan 

cyklister och motorfordon ur trygghets- och trafiksäkerhetssynpunkt.  

 

Anslutande cykelbana löper dubbelriktad längs Lindsdalsvägens östra sida. 

Enkelriktade cykelbanor är att föredra sett till gatans symmetri, men det är inte 

rimligt att kräva av cyklister att byta sida 2 gånger på 600 meter för att kunna 

cykla söderut. 

 

Den provisoriska cykelbanan föreslås alltså vara dubbelriktad på östra sidan av 

Lindsdalsvägen. 

3.1 Sektion 
 

Utifrån grundkarta samt tillgängliga gatuvyer bedöms höjdryggen vara placerad i 

mitten av körbanan. Ur ett trafiksäkerhets- och driftsperspektiv bör inte 

höjdryggen hamna mitt i ett körfält då hastighetsgränsen är 70 km/tim vilket 

innebär att tillgänglig bredd för en cykelbana begränsas. 

 

Utifrån denna förutsättning föreslås en 2,0 meter bred cykelbana, enligt sektion 

nedan. Enligt VGU bör en cykelbana ämnad för cykelpendling vara minst 3 meter 
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bred. En bredd på 2 meter är ej heller tillräckligt för en effektiv halk- och 

snöbekämpning, speciellt på den del av sträckan som har kantsten utmed östra 

sidan. Med 2 meter bred cykelbana finns ej heller något utrymme för gående på 

sträckan. 

 

Figur 7. Tänkbar sektion på Lindsdalsvägen, sett norrut. Förutsätter bibehållen 
placering av höjdrygg. 

 

Om möjlighet istället finns för att flytta höjdryggen finns betydligt bättre 

förutsättningar för att kunna erbjuda en attraktiv gång- och cykelbana längs 

sträckan. Detta ställer dock krav på en omfattande ombyggnation av vägen vilket 

inte är aktuellt i nuläget.  

 

Därför rekommenderas istället att se över hastighetsgränsen, de interna 

driftsrutinerna samt möjligheten att ha höjdryggen mitt i ett körfält. 

 

Figur 8. Föreslagen sektion på Lindsdalsvägen, sett norrut. Förutsätter justerad 

placering av höjdrygg alternativt sänkt hastighet och acceptans för höjdrygg i 

körfält. 

3.2 Övrigt 
Att anlägga en cykelbana GCM-stöd är en enkel åtgärd som inte kräver några 

större ombyggnationer och investeringar. För att koppla till befintliga cykelbanor 

krävs dock vissa ombyggnationer liksom förbi hållplats Västerslät där cykelbanan 
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ska passera bakom hållplatsen för att undvika konflikter mellan cyklister och 

busstrafik. 

 

Belysningen längs Lindsdalsvägen fokuserar främst på biltrafiken varför gång- och 

cykelbanan troligtvis upplevs som väldigt mörk och otrygg. Att till exempel koppla 

på en extra arm och rikta armaturen mot den kombinerade gång- och cykelbanan 

skulle öka tryggheten för oskyddade trafikanter.  

 

Lutningen på diket längs Lindsdalsvägen är okänd och för stor lutning kan 

innebära att ett skyddsräcke måste anläggas. En sådan anläggning minskar 

tillgänglig bredd för cyklister ytterligare. 

4. Kapacitetsberäkning korsningen 

Förmansvägen/Lindsdalsvägen 

Korsningen Nils Holgerssons väg/Lindsdalsvägen uppges i dagsläget lida av 

kapacitetsbrist. Då Förmansvägen är tänkt att till stor del ersätta Nils 

Holgerssonsvägen finns risk för en liknande situation i korsningen mellan 

Förmansvägen/Lindsdalsvägen. 

 

För att minimera risken för kapacitetsbrist och framtida ombyggnationer har 

bedömningar gjorts för att rekommendera mest lämpliga utformning. 

4.1 Inledning 
I kapacitetsberäkningar med hjälp av beräkningsprogrammet CapCal används ett 

maxtimflöde för trafiken som indata. I beräkningarna för den aktuella platsen 

antas maxtimflödet vara 12 % av årsdygnstrafiken, såvida inte uppgifter om 

maxtimflödet finns vid mätningar. Kommunen planerar att skapa en anslutning i 

den aktuella korsningens västra del och därför görs kapacitetsberäkningar för en 

fyrvägskorsning. 

 

Enligt ”Vägars och gators utformning i tätort” bedöms framkomligheten som god 

vid belastning under 0,8. För att fortsatt hålla god standard med befintlig 

utformning bör lägre värden eftersträvas för att kunna ta höjd för eventuell 

framtida trafikökning samt ändrade körmönster. För belastningsgrad på 0,8-0,9 

bedöms framkomligheten vara mindre god och över 0,9 låg framkomlighet. 

 

Beräkningsprogrammet CapCal har vissa begränsningar och kan bland annat inte 

ta hänsyn till påverkan från närliggande korsningar i gatunätet. För korsningar 

som inte tillhör standard behövs korrigeringar och antaganden göras för att kunna 

genomföra beräkningar och det är därmed svårt att bedöma resultatets riktighet i 

dessa fall.    
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4.1.1 Förutsättningar 

4.1.1.1 Trafikmätningar 
Under hösten 2016 har ett antal kompletterande trafikmätningar gjorts i 

anslutning till planområdet. Dessa redovisas i figur nedan. 

 

Figur 9. Vardagsdygnstrafik 2016. 

4.1.1.2 Trafikalstring 
För att kunna bedöma trafikflödet för den framtida Förmansvägen görs 

beräkningar och bedömningar av trafikalstringen med hjälp av den senaste 

resvaneundersökningen för Kalmar samt Trafikverkets trafikalstringsverktyg. 

Bedömningen görs för befintliga verksamheter tillsammans med uppgifter om 

tillkommande bebyggelser från illustrationsplan daterad 2016-01-26. Utifrån 

kommunens uppgifter görs en uppräkning av trafiken med 0,5 % per år i 20 år 

framåt. 

Bostäder 

För beräkning av trafikalstring för bostäderna i området används följande 

förutsättningar: 

 Antal personer i flerbostadshus är för Kalmar kommun i genomsnitt 1,6–

1,9 och antal personer i villor/småhus är 2,1–2,7 (SCB 2015). Eftersom 

det är svårt att förutsäga utfallet används det högre värdet. 

 Boende i Lindsdal gör i genomsnitt 2,74 resor per dygn (RVU Kalmar). 

 Cirka 70 % av resorna i kommunen görs med bil (RVU Kalmar). 

 Ett tillskott på 15 % görs för besöks- och nyttotrafik. 
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I området finns idag cirka 50 bostäder i villabebyggelse. I detaljplanen möjliggörs 

för 21 nya villor, 55 småhus, 33 radhus och 210 lägenheter. Trafikalstring för 

dessa bostäder utifrån de förutsättningar som redovisats ovan blir då följande: 

 

 Trafikalstring 

Trafikalstring befintliga bostäder 320 fordonsrörelser/dygn 

Trafikalstring tillkommande 

bostäder 

1450 fordonsrörelser/dygn 

Totalt 1770 fordonsrörelser/dygn 

 

Verksamheter 

Trafikalstringen för befintliga och tillkommande verksamheter i området beräknas 

med hjälp av Trafikverkets trafikalstringsverktyg. Olika typer av verksamheter 

alstrar olika mycket trafik och därför görs alstringsberäkningarna för en blandning 

av småindustrier, större industrier samt kontorsverksamhet.  

Fördelningen som har använts för tillkommande verksamheter redovisas i tabellen 

nedan. Trafikalstringsverktyget bygger på den kunskaps som finns idag och 

anpassas utifrån förutsättningar i vald kommun samt lokalisering i kommunen. 

Verktyget är mer träffsäkert för exempelvis bostäder än för verksamheter. 

 

 Tillkommande yta 

Småindustrier/hantverk 5000 kvm 

Större industrier 9000 kvm 

Kontor 1000 kvm 

Totalt 15 000 kvm (1,5 ha) 

 

Utifrån trafikalstringsverktyget ger industrierna en trafikalstring om cirka 1100 

fordonsrörelser/dygn. Befintliga verksamheter i området bedöms alstra cirka 650 

fordonsrörelser per dygn. Detta inkluderar förskola och befintliga 

industriverksamheter. 

 

Omfördelning av trafik utmed Nils Holgerssons väg 

Vid en sammankoppling av Förmansvägen med Nils Holgerssons väg i norr 

bedöms cirka 80 % av trafiken längs Nils Holgerssons väg använda Förmansvägen 

som genomfart istället för att åka längs Lindsdalsvägen. Detta ger ett tillskott på 

2400 fordon per dygn på Förmansvägen, som försvinner från Lindsdalsvägens 

norra anslutning. 

4.1.2 Fördelning av trafik 

För att fördela den alstrade trafiken har antaganden om svängandelar gjorts. 

Dessa andelar används även vid de faktiska beräkningarna och redovisas i 

tabellen nedan. 
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 Vänster Rakt fram Höger 

Anslutning Lindsdalsvägen (N) - - - 

Anslutning Förmansvägen (Ö) 85 % 5 % 10 % 

Anslutning Lindsdalsvägen (S) - - - 

Anslutning Väster 10 % 10 % 80 % 

 

Utifrån trafikalstringsberäkningar, befintliga trafikmätningar och en uppräkning av 

trafiken enligt kommunens standard används nedanstående svängflöden för de 

respektive anslutningarna.   

 

 Vänster Rakt fram Höger Totalt Dygns-

flöde 

Lindsdalsvägen (N) 35 490 5 530 10500 

Förmansvägen (Ö) 280 15 35 330 5600 

Lindsdalsvägen (S) 40 450 280 770 15500 

Anslutning Väster 50 50 400 500 1000 

4.2 Resultat 
Kapacitetsberäkningar görs för olika korsningsutformningar med hjälp av 

programmet CapCal 4.0. Maxtimmen bedöms motsvara cirka 12 % av 

dygnsflödet, utifrån befintliga trafikmätningar, och andelen tung trafik sätts till 10 

% i alla anslutningar. 

4.2.1 Väjningsplikt 
Resultatet av kapacitetsberäkningarna för befintlig korsningsutformning med 

tillkommande anslutning från väster och utan begränsning av hastigheten vid 

korsningspunkten ger en belastningsgrad långt över kapaciteten i Förmansvägens 

anslutning, vilken får den högsta belastningen. Detta ger risk för mycket långa 

köer och långa väntetider. Belastningen med de antagna trafikflöden och 

svängandelar ligger över kapaciteten i detta beräkningsfall. Övriga anslutningar 

ligger långt under kapaciteten och riskerar inte överskrida nivån för god 

framkomlighet. 
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Figur 10. Skiss över dagens utformning inkl. nya anslutning i  

väster (CapCal) 

4.2.1.1 Väjningsplikt och hastighetsgräns 40 km/tim 
Resultatet av kapacitetsberäkningarna för befintlig korsningsutformning med 

tillkommande anslutning från väster och en begränsad hastighet vid 

korsningspunkten till 40 km/tim ger en belastningsgrad på cirka 1,2 i 

Förmansvägens anslutning, vilken är den högst belastade anslutningen. Detta 

motsvarar en genomsnittlig kölängd på cirka 70 bilar och en fördröjning på cirka 7 

minuter. Belastningen med de antagna trafikflöden och svängandelar ligger över 

kapacitetsgränsen. Övriga anslutningar ligger långt under kapaciteten och riskerar 

inte överskrida nivån för god framkomlighet. 

4.2.1.2 Väjningsplikt med fri höger söderifrån 
Införande av ett högersvängfält utanför korsningen för trafikanter söderifrån ger 

endast marginella förbättringar av kapaciteten ifall inget ytterligare förändras. 

4.2.2 Väjningsplikt med vänstervävning i frånfart söder 
Genom att tillskapa ett eget körfält för trafik från Förmansvägen söderut ökar 

framkomligheten för dessa trafikanter då de endast behöver ta hänsyn till 

norrgående trafik längs Lindsdalsvägen. Längre söderut längs Lindsdalsvägen 

sammanväver de två körfälten till ett gemensamt söderut. En förutsättning för en 

sådan lösning är att anslutningen från Västerslät skjuts åt söder eller norr längs 

Lindsdalsvägen för att skapa två 3-vägars korsningar. På så sätt kan trafik till och 

från Västerslät även angöra Förmansvägen och vice versa.   
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Resultatet av kapacitetsberäkningarna för korsning med väjningsplikt och ett 

separat fält för vänstersvängande trafik på Förmansvägen ger en belastningsgrad 

på 1,2 i Förmansvägens vänstersvängfält, vilken är den högst belastade 

anslutningen. Detta motsvarar en genomsnittlig kölängd på cirka 60 bilar och en 

total fördröjning på cirka 7 minuter under maxtimmen. Övriga anslutningar ligger 

långt under kapaciteten och riskerar inte överskrida nivån för god framkomlighet. 

 

Figur 11. Skiss över utformning med vänsterpåsvängsfält  

österifrån (CapCal). Observera att korsningen rent praktiskt utformas som två 
stycken 3-vägars korsningar då anslutningen från Västerslät skjuts åt norr eller 
söder längs Lindsdalsvägen för att inte begränsa sväng- och 
korsningsmöjligheterna till och från Västerslät. 

4.2.2.1 Väjningsplikt med vänstervävning i frånfart söder och hastighetsgräns 40 km/tim 

Om hastigheten dessutom sänks till 40 kilometer/tim. vid korsningspunkten 

minskar belastningsgraden till cirka 0,84 vid Förmansvägens vänstersvängfält, 

vilket ger en genomsnittlig kölängd på cirka 3 bilar och en fördröjning på cirka 40 

sekunder. Med denna lösning riskerar man alltså ändå att överskrida nivån för god 

framkomlighet. 

4.2.3 Cirkulationsplats 

Resultatet av kapacitetsberäkningarna för cirkulationsplats med tillkommande 

anslutning från väster och utan begränsning av hastigheten vid korsningspunkten 

ger en belastningsgrad på cirka 0,55 i Lindsdalsvägens södra anslutning, vilken är 

den högst belastade anslutningen. I Lindsdalsvägens norra anslutning och 

Förmansvägens anslutning blir belastningen cirka 0,45. I dessa fall är risken för 

köer mycket små och fördröjningen vid korsningspunkten beror nästan 

uteslutande på utformningen.    
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Figur 12. Skiss över cirkulationsplats (CapCal). 

4.3 Slutsatser och rekommendationer 
Den nuvarande korsningsutformningen med en ny anslutning i väster kommer 

sannolikt att överbelastas vid de uppskattade trafikmängderna och det finns stor 

risk för långa köer som kan komma att påverka intilliggande korsningar öster om 

Lindsdalsvägen. Vid sänkt hastighet lokalt vid korsningen till 40 km/tim kan 

belastningsgraden sänkas till cirka 1,2, vilket fortfarande ligger över anslutningens 

kapacitet. Sänkt hastighet har också positiva effekter på trafiksäkerheten. 

Införande av vänstersvängfält kan sänka belastningen något men ger fortfarande 

sannolikt belastning över gränsen för god framkomlighet. Korsningsalternativet 

med cirkulationsplats ger en belastning som ligger långt under nivån för god 

framkomlighet i alla anslutningar. En alternativ lösning att studera är 

signalreglering. Detta har inte gjorts i detta skede då det kräver en mer avancerad 

simulering av korsningen. 

 

Beräkningarna är genomförda utifrån förutsättningen att minimera 

kapacitetsproblem för biltrafiken. Med en kapacitetsstark korsning ökar också 

benägenheten att välja bilen framför andra mer hållbarhetsanpassade färdmedel. 

Genom att istället välja en mindre kapacitetsstark utformning, som enligt 

beräkningarna troligtvis kan orsaka köer, kan istället cykel och kollektivtrafik 

gynnas. För att minimera trafikbelastningen i området som helhet kan 

beteendepåverkande åtgärder vara att föredra. Man bör också skapa goda 

förutsättningar att gå och cykla till och från området samt skapa god tillgänglighet 

till busshållplatser. 
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Eftersom beräkningarna är baserade på antaganden är det svårt att med säkerhet 

säga att korsningspunkten kommer att överbelastas eller inte. Under områdets 

uppbyggnad kan det därför vara viktigt att studera trafikmängderna under tiden 

som bostäder och verksamheter tillkommer. Det är dessutom tänkbart att nya 

anslutningar mellan området och Lindsdalsvägen, till exempel Teknikervägen, 

etableras och därmed kan tänkas avlasta korsningen något. Uträkningarna har 

dock inte tagit hänsyn till detta. 

 

Innan genomfartstrafik tillåts på Förmansvägen bör man utreda den faktiska 

problematiken vid Lindsdalsvägens korsningspunkt med Nils Holgerssons väg. En 

snabb överslagsräkning med dagens trafiksiffror ger en belastningsgrad på 0,7, 

vilket kan räknas som god framkomlighet. Vid en årlig trafikökning på 0,5 % blir 

belastningsgraden 0,77 om 20 år, vilket fortfarande ligger inom ramen för god 

framkomlighet. Därmed kan det vara så att behovet av genomfart på 

Förmansvägen inte är så stort. I ett sådant fall väntas belastningsgraden bli 

betydligt lägre för korsningspunkten vid Förmansvägen. Risk kan ändå finnas att 

fysiska åtgärder i form av vänsterpåsvängsfält eller cirkulationsplats krävs för att 

bibehålla god i ett framtida scenario. 

 

Utifrån förutsättningen att Förmansvägen blir den nya primära vägen för 

genomfartstrafik i området rekommenderas, utifrån de antaganden och 

bedömningar som gjorts, att i ett första skede att sänka hastigheten i korsningen 

med en ambition att bygga om den till en cirkulationsplats om behovet av en 

kapacitetsstarkare korsningspunkt uppstår. Denna ombyggnation kan i så fall med 

fördel samordnas med byggnationen av anslutningen från Västerslät.  En 

cirkulationsplats gynnar även trafiksäkerheten och möjligheten för oskyddade 

trafikanter att korsa Lindsdalsvägen och bidrar som helhet till den framtida 

utvecklingen av Lindsdalsvägen som stadshuvudgata. Utrymme för denna åtgärd 

bör finnas i detaljplanen och dessutom inrymmas i budgeten. 

 
Denna utredning fokuserar främst på framkomlighet och kapacitet för biltrafiken 

men vid slutgiltigt val av korsningsutformning ska även andra aspekter som till 

exempel trafiksäkerhet, tillgänglighet för oskyddade trafikanter samt 

utvecklingsmöjligheter och bullerstörningar längs framförallt Lindsdalsvägen och 

Nils Holgerssons väg vägas in.  
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5. Korsningen Teknikervägen/Fjölebrovägen 

Centralt i de nya delarna av Fjölebro korsar uppsamlingsgatorna Teknikervägen 

och Fjölebrovägen varandra. I direkt anslutning till korsningen ligger områdets 

torg och mittpunkt. Föreslagen utformning innebär upphöjd korsningen och får 

snäva radier för att minimera upplevelsen av att någon av gatorna är prioriterade 

samtidigt som utformningen bidrar till en trygg trafikmiljö för gående och 

cyklande. Normalstora lastbilar samt sopbilar kan svänga i korsningen, dock inte 

utan att ta motriktat körfält i anspråk.  

 

Figur 13. Utformningsförslag av "mittpunkten", korsningen 

Teknikervägen/Fjölebrovägen 
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6. Hållplats Västerslät 

För att öka tryggheten vid hållplats Västerslät föreslås att gaturummet smalnas av 

och att en mittrefug anläggs för att underlätta korsandet av Lindsdalsvägen för 

framtida Fjölebroinvånare och dess besökare.  

 

Vägen kommer i framtiden att byggas om i samband med att området väster om 

Lindsdalsvägen utvecklas varvid hastighetssäkrande åtgärder i form av gupp inte 

är aktuellt i nuläget. Detta medför att det endast blir en oreglerad passage då ett 

övergångsställe på denna plats skulle leda till falsk trygghet. Kommunen bör dock 

överväga att sänka hastighetsgränsen vid passagen och eventuellt stötta 

utformningen med en hastighetspåminnare. Digitala hastighetsskyltar som 

tillfälligt sänker hastighetsgränsen i samband med att oskyddade trafikanter rör 

sig intill passagen är en annan tänkbar åtgärd. 

 

I samband med anläggandet av den tillfälliga cykelbanan anpassas även 

hållplatsen på östra sidan så att cykeltrafik leds bakom hållplatsen. På så sätt 

undviks konflikter mellan busstrafik och cyklister som färdas söderut. 

 

Genom att skapa en ny gångbana längs västra sidan säkras tillgängligheten för 

kollektivtrafikresenärer söderut.  

 

Hållplatsen på västra sidan kan med fördel flyttas längre norrut för att få bättre 

koppling till passagen. Ur ett ekonomiskt perspektiv finns det dock motiv till att 

utnyttja befintligt hållplats i möjligaste mån varför föreslagen utformning utgår 

från nuläget. 

 

Föreslagen utformning baseras på att Teknikervägen inte får en anslutning för 

motorfordonstrafik till Lindsdalsvägen samt att den tillfälliga cykelbanan endast är 

2 meter bred. 
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Figur 14. Förslag på ny utformning av hållplats Västerslät samt passage över 
Lindsdalsvägen. 
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